C

opi-

opiniones, antiquissimum tamen planè illud fuisse, una omnium erat assertio. In eo exactos viros glabros sacrificare consuevisse, eosdemq; se cultris incidere inter immolandum, testatur. Verum enim verò licet prohibita hæc tonsio gentilibus fortè in usu fuerit, tamen Hebræa phrasis nullam indicat glabritiem, sed tantummodò tonsionem circularem, quam etiam *B. Lutherus*, innuit Levit. c. 19. v. 27. cum adhibet phrasin: *ih̄r solt euer Haar am Haupt nicht rund umbher abschneiden.*

§. 22.

Matthias Flacius in Clavi scripturae sacrae, edit. Jenens. fol. 39. hoc modo commentatur: *Angulum capitis aut barbae tondere, est extremitatem capillorum tondere. Levit. 19, 27.* Quod rectè asseritur de capite, non verò de barba, utpote quæ per totalem rasionem tonderi, corrumpiq; dicebatur.

§. 23.

Lucas Osiander operum Tom. 1. p. 167. col. 2. ita in Levit. 19. v. 27. scribit: *Hebr. non attondebitis angulum capitis vestri, neq; perdes angulum barbae tuae (i.e. ne faciei tuae formam immutes, per tonsuram; vel angulos in facie tondendo, vel barbam demetendo; & in Levit. 21. v. 5. p. 169. col. 2. ita pergit: Heb. non calvum reddent caput suum, & angulum barbae suae non tondebunt, (i.e. non radendo, vel etiam evellendo crines, calvos se reddant;*

dant, nequè barbam tondendo faciem deforment,
ad significandum animi dolorem super defuncto.)

At anguli in facie tonsi, & à barba distincti Hebræis ignoti prorsus sunt; calvium autem reddere tondendo caput, & angulos tondere capitis non sunt phrasæ Synonymicæ.

§. 24.

Hugo Grotius in *Levit.* 29. v. 27. hunc ritum tondendi caput Saracenis tribuit; & ex *Herodoto*, ac *Theodoro Mopsvesteno* probat. Quæ facile admittuntur. Sed quæ de coma rotundata Sisoë addit, ea refutantur à *Theodoreto*, T. 1. edit. Paris. p. 134.

§. 25.

Denique *Johannes Coccejus*, operum T. 1. edit. *Francos.* p. 182. in *Levit.* 19. v. 27. satis aptè ita loquitur: *Vetat illa (lex), quæ gentes faciebant in honorem mortuorum: ne caput suum in orbem circumtonderent, nequè barbam abraderent, aut carnem laniarent, aut casuram Ἐ σίψα in carne facerent, in horum tertio mentio fit mortui.* Notum tamen est, gentes in coma desecanda, eaq; monumentis imponenda, honorem mortuorum quæsi-visse. Quæ ita asseri possunt, si gentes non totam comam capitis, sed aliquam resectam monumentis impo-suerunt, quoniam hac demum ratione illarum tonsio cum judaica congrueret. Atque hæc in præsens de hoc argumento dixisse sufficiant.

No-

Ti 418 AM

Nobilissimo; Clarissimoq; Viro,

DN. CHRISTIANO HÆREN-ÆSK/Holmiâ Svec.

S. P. D.

P R Æ S E S.

Um desideras, ut applaudam virtuti tuæ, officium humanitatis petis, quo nullum mihi est jucundius. Nam amica Svecorum nomina, inter quæ & tuum refero, hærent in meo pectore, & quoties eorum reminiscor, qui nobis affuerunt, & nunc, magna consensione doctrinæ, bonas ornant literas, toties non possum non gaudere de Suecis impensius. Inprimis cum voluptate recordor ejus temporis, quo Excellentissimus Normannus vester, in sinu nostro amplexuq; tenebatur, dulcis hospes atq; exoptatus, qui cum Græcis Hebræisq; literis imbutus esset egregiè, non prius acquievit, quam in apicem eruditionis Hebrææ penetraret. Hæc vestigia pulcherrimè seqveris, nobilissima anima, & quotidie adhæres nobis, insuetâ solertiâ, ac quod tibi contigit capacissimum ingenium, eleganter exerces, spemq; suscitans lætissimam, fore, ut si cum aliis contenderis, dubiam aliquando palmam facias, & diligentia censoribus eruditionem tuam ex asse probes. Procede itaq; in itinere laudis feliciter, & sicut Academia Civem dedisti optimum, ita dare patriæ nobilissimæ, dare necessariis, dare Mæcenatibus eum, quem votis communibus exoptant, sciendi aviditate tua laudabili contende, ac nos amatuos virtutem tuam perpetuò, confide.

SS (o) SS

1077

ML

Handwritten blue ink markings at the top of the page.

DN. CH

pectore, & n
runt, & n
nant liter
impensiu
poris, qv
nostro an
ptatus, q
set egregi
tionis He
sequeris,
insuetâ sc
genium,
fore, ut si
mam fac
ex affe pr
& sicut A
trix nobi
eum, qve
tate tua

Handwritten blue ink markings at the bottom left of the page.

Holmiâ Svec.

virtuti tuæ, of
nullum mihi
corum nomi
arent in meo
vi nobis affue
næ, bonas or
lere de Suecis
rdor ejus tem
vester, in sinu
spes atq; exo
is imbutus es
apicem erudi
a pulcherrimè
dhæres nobis,
acissimum in
s lætissimam,
liqvando pal
itionem tuam
audis feliciter,
m, ita dare pa
Mæcenatibus
sciendi avidi
tuos virtu

Handwritten blue ink markings at the bottom right of the page.